
UCHWAŁA NR V/28/15
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 25 marca 2015 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych niepublicznych oraz 
publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ oraz trybu i zakresu 

przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji.

Na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ustawy (Dz. U. z 2004 r.
Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje:

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji, podstawę obliczenia dotacji, zakres danych, jakie 
mają być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji oraz tryb i zakres przeprowadzenia kontroli prawidłowości 
wykorzystania dotacji udzielonej dla szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, publicznych 
i niepublicznych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego podmiotu na terenie Gminy 
Żerków.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1. Szkole - rozumie się przez to przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe 
publiczne i niepubliczne prowadzone przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego podmiot;

2. Organie prowadzącym szkołę - należy przez to rozumieć osobę fizyczną lub osobę prawną, prowadzącą 
szkołę niepubliczną;

3. Organie dotującym - należy przez to rozumieć Gminę Żerków;

4. Uczniu - należy przez to rozumieć ucznia szkoły, wychowanka w przedszkolu i innej formy wychowania 
przedszkolnego;

5. Ustawie o systemie oświaty - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami).

Rozdział 2.
Zakres danych zawartych we wniosku

§ 3. 1. Dotacja udzielana jest na wniosek organu prowadzącego jednostkę oświatową.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, organ prowadzący składa do Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie
w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.

3. Wniosek o udzielenie dotacji zawiera: nazwę i adres organu prowadzącego, nazwę i adres jednostki 
oświatowej, adres do korespondencji, dane kontaktowe: numer telefonu, adres poczty elektronicznej, typ i rodzaj 
jednostki oświatowej, kategorie uczniów, nazwę i numer rachunku bankowego jednostki oświatowej, na który 
będzie przekazywana dotacja, planowaną liczbę uczniów z podziałem na lata szkolne.

Rozdział 3.
Podstawa obliczenia dotacji

§ 4. 1. Niepubliczne przedszkole otrzymuje dotację na każdego ucznia w wysokości 75% ustalonych
w budżecie wydatków bieżących, ponoszonych na uczniów w przedszkolach publicznych danego rodzaju 
prowadzonych przez Gminę Żerków, w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o opłaty za korzystanie
z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Żerków chyba, że ta kwota będzie niższa niż  75% 
wydatków bieżących.

Id: 5415BC8C-FA8C-4D67-B729-706886BA120C. Podpisany Strona 1



2. Niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego otrzymują na każdego ucznia dotację
w wysokości 75 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących, ponoszonych na uczniów w przedszkolach 
publicznych oddziałami ogólnymi prowadzonych przez Gminę Żerków, w przeliczeniu na jednego ucznia, 
pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody 
budżetu gminy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 
niepełnosprawnego ucznia innej formy wychowania przedszkolnego, w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Gminę Żerków chyba, że ta kwota będzie niższa niż  75% wydatków bieżących.

3. Niepubliczna szkoła podstawowa z uprawnieniami szkoły publicznej, w których realizowany jest obowiązek 
szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości równej kwocie przewidzianej na 
ucznia szkoły danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej, otrzymanej przez Gminę Żerków.

Rozdział 4.
Tryb udzielania dotacji

§ 5. 1. Organ prowadzący szkołę, uprawniony do otrzymywania dotacji, w terminie do 10 każdego miesiąca 
składają w Urzędzie Miasta i Gminy w Żerkowie informację o aktualnej liczbie uczniów według stanu na piąty 
dzień każdego miesiąca, na który dotacja jest udzielana  z uwzględnieniem uczniów posiadających orzeczenia 
o potrzebie kształcenia specjalnego.

2. W przypadku przerwy wakacyjnej w szkołach, przedszkolach i innych formach wychowania przedszkolnego 
w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia dotacja udzielana jest na liczbę uczniów wykazaną w informacji, o której mowa 
w ust. 1, w miesiącu poprzedzającym miesiąc, w którym trwała przerwa wakacyjna.

3. Dotacja przekazywana jest w 12 ratach w terminie do 28 dnia każdego miesiąca, na rachunek bankowy 
szkoły wskazany przez podmiot prowadzący we wniosku o udzielenie dotacji, w wysokości ustalonej na podstawie 
informacji, o której mowa w ust. 1.

Rozdział 5.
Tryb rozliczenia dotacji i zakres danych zawartych w rozliczeniu

§ 6. 1. Organ prowadzący szkołę przedkłada sprawozdanie miesięczne organowi dotującemu w terminie do 
15 dnia następnego miesiąca, na który została udzielona dotacja.

2. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1 zawiera informację o rzeczywistej liczbie uczniów, kwocie 
wykorzystanej w danym okresie dotacji, z wyodrębnieniem kwot na poszczególne rodzaje wydatków oraz wykaz 
dokumentów, na podstawie których rozliczenie zostało sporządzone.

3. Organ dotujący dokona stosownych rozliczeń roku poprzedniego z organem prowadzącym szkołę do końca 
stycznia następnego po roku, na który została udzielona dotacja.

4. W przypadku likwidacji dotowanej placówki oświatowej i wystąpienia nadpłaty dotacji podmiot prowadzący 
placówkę oświatową zobowiązany jest w terminie do 31 marca roku następującego po dacie likwidacji, do zwrotu 
kwoty dotacji nadpłaconej za rok poprzedni.

Rozdział 6.
Tryb i zakres kontroli wykorzystania dotacji.

§ 7. 1. Organ dotujący ma prawo do dokonywania kontroli zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów 
wykazywanych w informacji, o której mowa w § 4 oraz sposobu wykorzystania dotacji udzielonej z budżetu 
Gminy Żerków , w tym zgodności ze stanem faktycznym danych zawartych w rozliczeniu, o którym mowa w § 5.

2. Kontrolę przeprowadzają upoważnieni pracownicy organu dotującego.

3. Organ prowadzący szkołę zobowiązany jest do zapewnienia kontrolującemu warunków umożliwiających 
przeprowadzenie kontroli.

4. Kontrolujący ma prawo wglądu do dokumentacji przebiegu nauczania, dokumentacji organizacji 
i dokumentacji finansowej szkoły w tym statutu placówki i umów zawieranych z rodzicami.

5. Kontrolujący może żądać w szczególności sporządzenia odpisów lub wyciągów dokumentów, jak również 
zestawień lub wyliczeń opartych na dokumentach.

Id: 5415BC8C-FA8C-4D67-B729-706886BA120C. Podpisany Strona 2



Rozdział 7.
Postanowienia końcowe

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXV/202/10 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 kwietnia 2010 roku w sprawie: 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych oraz trybu i zakresu przeprowadzania 
kontroli prawidłowości wykorzystywania udzielonej dotacji.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 5415BC8C-FA8C-4D67-B729-706886BA120C. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

do uchwały nr V/28/15 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 25 marca 2015 roku

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych niepublicznych oraz
publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ oraz trybu i zakresu

przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji.

Niniejszy projekt uchwały został przygotowany z uwzględnieniem wprowadzenia zmian ustawy
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw. Zmiany dotyczyły wysokości dotacji dla innych form
wychowania przedszkolnego i czasu trwania tej zmiany. Zapisy art. 90 stanowiącego podstawę prawną dotacji
zostały znacznie rozbudowane m.in. o odrębne uwzględnienie dzieci niepełnosprawnych oraz w orzecznictwie
doprecyzowano pojęcie wydatków bieżących.

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały uważa się za zasadne

Id: 5415BC8C-FA8C-4D67-B729-706886BA120C. Podpisany Strona 1




